
Hlavním tématem této práce je rozbor genealogické a heraldické sbírky Gottfrieda Daniela
Wunschwitze (1678-1741). Jedná se o významný soubor informací k dějinám více než
1400 šlechtických rodů sídlících v Českém království. Tyto rody (více i méně významné,
současné i již vymřelé, vladycké i knížecí) jsou prezentovány prostřednictvím pestré škály
materiálů - počínaje klasickými rodovými tabulkami, přes bohatě zastoupenou
korespondenci a výpisky z novin až např. k papírovým pohřebním štítům a nákresům
náhrobních kamenů. Některé z nejvýraznějších typů materiálů jsou zpřístupněny pomocí
katalogů a edic. V práci je dále podán přehled dějin rodu Wunschwitzů, genealogické
práce u nás do 18. století a dalších genealogických sbírek, které vznikly v Čechách v 18.-
20. století.


